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استخر در زندان و نوزادی که در امتحان دانشگاه شرکت کرد

 

  3.9     M   views 

داداش کوچیکه پراید

این خودرویی که در تصویر می  بینید پاژ است، 
خودرویی که قرار است جانشین پراید شود؛ 
البته امیدواریم فقط به   عنوان خودروی ارزان 
جانشین پراید شود نه چیز دیگر. هرچند پراید 
هم دیگر ارزان نیست. پاژ بعد از تیبا جدید ترین 
جانشین پراید لقب گرفته و در خوشبینانه ترین 
حالت ممکن یک سال و نیم دیگر راهی بازار 

می شود.

 

  2.4     M   views 

آسمان بی  نظیر شب

تصویری بی  نظیر از آسمان شب با این توضیح 
در شبکه  های اجتماعی منتشر شد: »عکس رو از 
حیاط یه خونه ۴۰۰ ساله وسط کویر گرفتم. رو به 
اتاق  ها که ایستادم، ستاره قطبی دقیقا بالای سرم 
بود. ساعت 2:3۰ شب خودم تنها با سکوت کویر 
و فضای بی  نظیر این خونه ۴۰۰ ساله در خراسان 
جنوبی«. کاربری درباره این تصویر نوشت: »چه 
حال غریبی داره این عکس، کاش بیشتر به بالای 
سرمون نگاه کنیم تا بدونیم ذره کوچکی در این 

دنیا هستیم«. 
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باور کنیم؟

ویدئوی جالبی که احتمالاً مربوط به لیگ داخلی 
والیبال فرانسه است منتشر شده که طی آن 
یک تماشاگر خیلی سنگین و رنگین از جایگاه 
وارد زمین می  شود و چون پیراهن باشگاه را به 
تن دارد کسی به او شک نمی  کند. او خیلی بدون 
استرس کنار بازیکنان تیم سرود ملی می  خواند 
و حتی بعدش با بازیکنان حریف دست می  دهد. 
کاربری در واکنش به این ویدئو نوشت: »یعنی باور 
کنیم ماجرا ساختگی نیست؟ چطور ممکنه؟ حتی تو 
فوتبال ما که هر اتفاقی ممکنه بیفته شاهد همچین 

چیزی نبودیم«.  

 

  3.1     M   views 

زندان، استخر می  شود

به  طور معمول هیچ زندانی در دنیا امکاناتی مثل 
استخر ندارد. اما به تازگی یک زندان در اکوادور 
با حفظ سمت تبدیل به استخر شده است. ماجرا از 
این قرار است که زندانی  ها حیاط زندان را محصور 
و با آب لوله  کشی پر کردند تا برای خودشان یک 
استخر شنای مخصوص داشته باشند! کاربری در 
واکنش به این ویدئو نوشت: »چه   جوری اون همه 
فضا رو پر کردن که آب جمع بشه؟ بعد چرا هیچ   کس 

باهاشون برخورد نکرده«.
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شهریه 72 میلیونی مدرسه

روز گذشته خبری به   نقل از روزنامه جام جم در 
فضای مجازی پربازدید شد. طبق این خبر، شهریه 
۶۰ میلیون  تومانی مدرسه ای در ستارخان برای 
دانش آموزان کلاس دهم به ۷2 میلیون تومان 
افزایش یافته است. امسال شهریه بسیاری از 
مدارس غیردولتی به   صورت انفجاری افزایش 
یافته و بسیاری از خانواده ها را به ناچار به سمت 
مدارس دولتی سوق داده  است. البته کاربری نظر 
متفاوتی دارد: »کسی که بچه  اش رو مدرسه ۶۰ 
میلیونی می ذاشته تهش الان که شهریه شده ۷2 
میلیون می ره یک مدرسه ۶۰ میلیونی که پارسال 
5۰ تومن بوده، اما درهرحال دولتی نمی  فرسته«.
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نی  نی در آزمون دانشگاه

مادر بودن قوی  ترین احساس دنیاست. مادر که 
باشی در هر شرایطی نگران فرزندت هستی. مثل 
همین مادری که در تصویر می  بینید. روز گذشته 
انتشار خبر و عکسی از دانشجوی کارشناسی پیام 
نور واحد شهرستان محروم ریگان واقع در استان 
کرمان به همراه نوزاد یک ماهه اش سر جلسه 

آزمون، خبرساز و موجب تحسین این مادر شد.
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تَرک  ها در آرامگاه سعدی

در روزهایی هستیم که مصادف است با سالروز 
فروریختن متروپل و اتفاق تلخی که برای 
هموطنان  مان رخ داد. در این بین تصاویری منتشر 
شده که نشان می دهد »سازه آرامگاه سعدی« در 
سراشیبی فرو ریختن قرار دارد؛ خلاصه حواسمان 

باشد متروپل ها و پلاسکو ها تکرار نشود.

ویژگی های مهم لپ تاپ    
به عنوان اولین نکته برای خرید لپ تاپ، گذشته از مواردی 
همچون کیفیت ساخت و طراحی ظاهری، باید به چند مورد 

توجه ویژه تر کنید:
پردازنده| برای کاربری های روزمره، پردازنده کم مصرف مانند 
سری U  اینتل و AMD و برای کاربری های جدی تر، پردازنده  های 

پرقدرت مانند سری H این شرکت ها مناسب خواهد بود.
گرافیک| کاربری هایی مثل بازی و طراحی به کارت های گرافیک 
قدرتمند نیاز دارند؛ اما برای کاربری های روزمره، گرافیک یکپارچه 

با پردازنده کافی است.
رم| برای کاربری های روزمره به ویژه برای کسانی که تب های باز 
ــد، حداقل ۸ گیگابایت رم توصیه  زیادی روی مرورگرشان دارن
می شود؛ اما کاربری های جدی تر به ۱۶ گیگابایت یا بیشتر نیاز دارند.

صفحه  نمایش| نمایشگرهای IPS با وضوح Full-HD یا QHD و 
روشنایی بیش  از ۲۰۰ نیت را توصیه می کنیم.

حافظه| اجرای سریع نرم افزارها و محیط پویای سیستم عامل در 
گرو استفاده از حافظه های پرسرعت SSD  با رابط NVMe است.

کیبورد و ترک پد| به فاصله ، چینش، عمق و نوع بازخورد کلیدها 
در کنار ابعاد ترک پد و پشتیبانی آن از ژست های حرکتی ویندوز 

توجه کنید.
شارژدهی| به ظرفیت باتری و پردازنده دقت کنید، دستگاه هایی 
با ماهیت گیمینگ معمولًا بیش از 5-۶ ساعت شارژدهی ندارند.
ابعاد و وزن| چنان چه برای کاربری های روزمره قصد خرید لپ تاپ 
دارید، بهتر است مدلی سبک با نمایشگر ۱۴ اینچ یا کوچک تر 

انتخاب کنید.

زیر 10 میلیون تومان    

چنان چه می خواهید با ۱۰ میلیون تومان یک لپ تاپ نو بگیرید، 
بهترین گزینه موجود در بازار ایران، لپ تاپ »آیدیاپد ۱ لنوو« با رم 
۴ گیگابایتی و صفحه  نمایش ۱5.۶ اینچی HD TFT است که فقط 
با یک SSD با ظرفیت ۱۲۸ گیگابایت همراه می شود و قیمت آن ۸ 
میلیون و ۴9۰ هزار تومان است. متأسفانه خیزش نرخ دلار تأثیر 
خود را در بازار کالاهای مصرفی گذاشته و باعث شده که تا ۱۰ 
میلیون  تومان تعداد بسیار انگشت شماری لپ تاپ با ابتدایی ترین 
پردازنده ها قابل خرید باشند؛ مگر آن که سراغ لپ تاپ های کارکرده 

و دست دوم بروید.

محدوده 10 تا 20 میلیون تومان    

در این بازه قیمتی شرایط لپ تاپ ها از نظر قدرت پردازشی کمی 
بهتر می شود؛ یکی از مدل های لپ تاپ های ۲۰۲۲ »آیدیاپد ۳ لنوو« 

با پردازنده نسل دوازدهمی Core-i3 عرضه می شود که نسبت  
به نمونه های مشابه کم مصرف تر و در پردازش های چندرشته ای 
حدود ۴۰ درصد سریع تر است. این مدل از صفحه  نمایش ۱5.۶ 
اینچی TFT Full-HD استفاده می کند و با هشت گیگابایت رم و 
۲5۶ گیگابایت SSD  می تواند پاسخگوی نیازهای روزمره شما 
باشد. قیمت این لپ تاپ ۱5 میلیون و ۶9۰ هزار تومان است. 
در همین بازه قیمتی، درصورتی  که برای اجرای بازی ها و برخی 
کارهای گرافیکی سبک به  دنبال گزینه ای مناسب می گردید، 
لپ تاپ »آیدیاپد 5 لنوو« با قیمت ۱۸ میلیون و ۶۸9 هزار تومان 
را توصیه می کنیم که از تراشه گرافیکی مجزای MX450 انویدیا 
بهره می برد. پردازنده Core-i3 به  همراه ۴ گیگابایت رم، ۲5۶ 
گیگابایت SSD و صفحه  نمایش IPS با وضوح Full-HD از سایر 
ویژگی های این لپ تاپ محسوب می شود. این لپ تاپ از باتری 
نسبتا حجیم 5۷ وات ساعتی برخوردار است. یک پیشنهاد دیگر 
هم که قیمت آن تقریبا ۱9 میلیون تومان است، لپ تاپ ایسوس 
مدل VivoBook R565EA با تکیه بر پردازنده نسل یازدهم اینتل 
Core i 3و ۲5۶ گیگابایت حافظه SSD است که امکان اجرای 
برنامه های پرکاربرد و حتی برخی بازی ها را هم به شما خواهد داد. 
 شاید تصور کنید این پردازنده توان چندانی ندارد اما باید بدانید از

Core i 5 نسل هشتم قوی تر است و برنامه هایی مثل فتوشاپ و 
اتوکد را مثل آب خوردن اجرا می کند. این مدل از بهترین لپ تاپ 
تا ۲۰ میلیون تومان یک نمایشگر ۱5.۶ اینچی با وضوح چشم نواز 
Full HD دارد که برای تماشای ویدئو بسیار ایده آل است. دیگر 
مزیت آن وزن سبک ۱.۸ کیلوگرمی است که حمل و نقل آن  را بسیار 

ساده می کند.

و درنهایت 25 میلیون تومان    

اگر تا سقف ۲5 میلیون تومان می خواهید برای خرید لپ تاپ 
هزینه کنید، لپ تاپ »VivoBook 15« ساخت شرکت معروف 
ایسوس با پردازنده  نسل دوازده Core i5، رم هشت گیگابایتی، 
 NVMe از نوع SSD حافظه ذخیره سازی 5۱۲ گیگابایتی
و صفحه نمایش ۱5.۶ اینچی IPS با وضوح FHD را به  شما 
پیشنهاد می کنیم. قیمت این لپ تاپ، ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان است. یک پیشنهاد دیگر هم در این رده قیمتی برای شما، 
مدل به روز شده »آیدیاپد 5 لنوو« است. اگر کاربری شما به وجود 
پردازنده گرافیکی مجزا وابسته است، باید سراغ مدل دیگری 
 GeForce  بروید که به  همین منظور تراشه »IdeaPad 5« از
 Core i5  را در بطن خود دارد. این لپ تاپ از پردازنده MX450
استفاده می کند، هشت گیگابایت رم به همراه 5۱۲ گیگابایت 
Full- در اختیارتان قرار می دهد و با وجود صفحه نمایش SSD

HD IPS LCD و باتری 5۷ وات ساعتی ارزش خرید بالایی پیدا 
می کند. قیمت این مدل هم ۲۴ میلیون و 99۰ هزار تومان در 

بازار است.

 علاوه بر مرور برخی نکات  کلی برای خرید لپ تاپ، چند تا از ارزان ترین نمونه های پرطرفدار آن  را 
در بازار معرفی کردیم

 بهترین لپ تاپ های 
زیر 25 میلیون  تومان

مجیدی- در بازار ایران هزاران مدل لپ تاپ در بازه های قیمتی گوناگون به فروش می رسد؛ اما شاید تعداد انگشت شماری از آن ها 
ارزش خرید داشته باشد و همین موضوع می تواند باعث گمراهی کاربر و صرف هزینه  بیهوده شود. لپ تاپ یکی از وسایل تقریبا 
ضروری امروزی است که برنامه های کاربردی زیادی روی آن نصب شده و امکان حمل و نقل بسیار آسانی دارد. به همین دلیل و در 

این مطلب از بهترین لپ تاپ های موجود در بازار خواهیم گفت که قیمت شان بین 8 تا 25 میلیون تومان است.

 بالاخره 206 بخریم 
یا لندکروز؟

پس از بالا گرفتن بحث بر سر مقایسه کیفیت 
خودروی داخلی و خارجی،  2 خودروی پر بحث 

این روزها را با هم مقایسه کردیم

کاردار-با توجه به بحث هایی که این روزها درباره صنعت 
خودروسازی درگرفته   و در یک برنامه تلویزیونی 
هم مناظره ای در این باره پخش شده و البته خیلی هم 
سروصدا کرده است، تصمیم گرفتیم یک بررسی 
ساده و ابتدایی درباره یکی از خودروهای تولید داخل 
و یک خودروی خارجی انجام دهیم. در این میان چه 
خودروهایی بهتر از پژو 206 و تویوتا لندکروز که هر دو 
طرفدار هم دارند و البته در آن برنامه تلویزیونی هم ذکر 
خیرشان شد. براساس قیمت حدودی که در آخرین 
ساعت اداری روز چهارشنبه ثبت کردیم، پژو 206 تیپ 
2 حدودا 540 میلیون تومان و تویوتا لندکروز 2019 
حدودا 85 هزار دلار قیمت دارد. پس با مقایسه این دو 

خودروی جذاب با ما باشید.

مشخصات بدنه    
از نظر ظاهری 206 هاچ بک است و لندکروز شاسی بلند 
محسوب می شود. این اولین و البته بارزترین تفاوت این 
دو خودروست. خودروی 206 وزنش 1025 کیلوگرم و 
لندکروز 2637 کیلوگرم است که تقریبا معادل 2.5 برابر 
206 فقط مصالح دارد! در تعداد سرنشین هم همین طور، 
206 به طور استاندارد 4 نفر و لندکروز 8 نفر در خود جا 
می دهد. طول و عرض 206 هم به ترتیب حدود 3 متر و 
90 در یک متر و 70 سانتی متر و لندکروز حدود 5 متر 

در 2 متر است.

قوای محرکه    
موتور 206 خطی با 1360 سی سی گنجایش، حدودا یک 
چهارم موتور خرجینی لندکروز با 5700 سی سی ظرفیت 
است. تعداد سیلندرها هم همان نسبت دو برابر را دارند، 
206 دارای 4 سیلندر و لندکروز 8 سیلندر. اما در حداکثر 
توان ها نسبت 1 به 5 برقرار است، یعنی توان 206 معادل 
75 اسب بخار و توان لندکروز 381 اسب بخار است، 5 برابر 
خودروی داخلی. زمان صفر تا 100 هم در 206 برابر با 14 
ثانیه و در لندکروز 7 ثانیه است. با این یادآوری که حداکثر 
سرعت اولی 170 کیلومتر بر ساعت و دومی 210 کیلومتر 
بر ساعت است. جعبه دنده 206 دستی و 5 دنده بوده، 
در حالی که لندکروز دنده اتومات با 8 دنده دارد. به اضافه 
این که اولی دیفرانسیل جلو و دومی 4 چرخ است. یکی از 
اشتراکات این دو خودرو هم فرمان هیدرولیک آن هاست.

مصرف سوخت    
و اما در بحث مهم سوخت، میزان مصرف سوخت 206 
به طور ترکیبی در شهر و جاده 6.5 لیتر در 100 کیلومتر 
و لندکروز 15.5 لیتر است. به اضافه این که حجم اسمی 
باک 206 معادل 50 لیتر و برای لندکروز بیش از 90 لیتر 

است.

امکانات دیگر    
به جز کیسه هوا برای راننده و سرنشین کناری که در هر 
دو خودرو مشترک است، لندکروز کیسه هوای کناری و 
پرده ای هم دارد. البته این فهرست موارد دیگری است 
که لندکروز دارد و 206 ندارد:سیستم ترمز اضطراری 
خودکار، سیستم حفظ خودرو بین خطوط، سیستم 
کمکی حرکت در سربالایی، کروز کنترل، تشخیص نقاط 
کور، سیستم کمکی پارک خودکار، ورود و خروج بدون 
کلید، فشار باد تایرها، پیش کشنده  کمربند ایمنی، چراغ 
روشنایی در روز، فعال شدن خودکار چراغ ها، تنظیم 
خودکار چراغ جلو، سنسور پارک جلو، استارت بدون 
کلید، سنسور باران، قطب نما، آینه الکتروکروماتیک، 
گرم کن آینه، دوربین دنده عقب، سانروف، قفل صندلی 
کودک، گرم کن و سردکن صندلی ها و فرمان، سیستم 
تهویه خودرو، صندلی چرم، یخچال، نمایشگر مرکزی، 

مسیریاب، نمایش ترافیک، ساب ووفر و...
آمار این مطلب از سایت زومیت استخراج شده است.

# هشتگ

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


